INDICAÇÃO Nº 278/2015
Solicita a realização de serviços de limpeza na Rua Antônio Francisco de Almeida, altura nº 139, Bairro Vinha do Sol, bem como nas demais vias públicas do Distrito de Maylasky.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de limpeza na Rua Antônio Francisco de Almeida, altura nº 139, Bairro Vinha do Sol, bem como nas demais vias públicas do Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Tal pedido se justifica, tendo em vista que este Vereador vem sendo cobrado pelos moradores do Distrito de Maylasky, os quais solicitaram os serviços de limpeza da Rua Antônio Francisco de Almeida, altura nº 139, Bairro Vinha do Sol, bem como das demais vias públicas do Distrito, uma vez que mato e lixo tomam conta do ponto de ônibus, bem como das vias públicas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de janeiro de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/03/2015 - 12:10:59 01406/2015
/cmj-

Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/03/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário